（6）中国证监会认定的其他情形。

激励对象未发生所述任一情形，满足解除

限售条件。

4、激励对象个人层面考核：

激励对象个人考核按照公司《2022 年限制性股票激励计

划绩效考核办法》分年进行考核，根据个人的绩效考评

评价指标确定考评结果，原则上绩效评价结果划分为 A、

B、C和 D四个档次。届时根据以下考核评级表中对应的

个人层面解除限售比例确定激励对象实际解除限售的股

份数量：

评价标准 A B C D

加权分数(S) S≥90
90＞S≥

80

80＞S≥

60
S<60

解除限售比例 100% 80% 50%
不能解

除限售

1名暂缓授予的激励对象 2023 年度考核分

数达到 90 分以上（含 90 分），可 100%解

除限售。

注：（1）“净利润”指归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润，“净资产收益率”

指归属上市公司股东的扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率。

（2）在股权激励有效期内，若公司本年度及未来实施公开发行或非公开发行等产生影响净资

产的行为，则新增加的净资产在业绩考核时不计入当年以及未来年度净资产。

（3）在年度考核过程中对标企业样本若出现主营业务发生重大变化或出现偏离幅度过大的样

本值，则将由公司董事会在年终考核时剔除或更换样本。

证券代码：002281 证券简称：光迅科技 公告编号：（2025）074

5

（4）激励对象个人层面考核年度与公司业绩考核年度一致，即 2023 年—2025 年。暂缓授予

的限制性股票第一个解除限售期对应的个人层面考核年度与公司业绩考核年度均为 2023 年度。

（5）上述同行业指 WIND 行业分类“信息技术行业-技术硬件与设备”中所有境内 A 股上市公

司。

综上所述，董事会认为2022年限制性股票激励计划暂缓授予的限制性股票第一个

解除限售期解除限售条件已经成就，且本次实施的股权激励计划与已披露的激励计划

无差异。根据公司2023年第一次临时股东大会的授权，同意公司按照股权激励计划的

相关规定办理2022年限制性股票激励计划暂缓授予的限制性股票第一个解除限售期

的相关解除限售事宜。

三、2022 年限制性股票激励计划暂缓授予的限制性股票第一个解除限售期可解除限

售的激励对象及数量

根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》，暂缓授予的限制性股

票第一个解除限售期可解除限售数量占获授限制性股票数量的三分之一。本次符合解

除限售条件的激励对象共 1 人，可申请解除限售并上市流通的限制性股票数量为

47,000 股，占公司目前股份总数的 0.0058%。具体如下：

单位：股

姓名 职务
获授的限制

性股票数量

已解除限

售数量

本次可解除

限售数量

剩余未解除限

售的限制性股

票数量

徐勇 高级顾问 141,000 0 47,000 94,000

合计（1 人） 141,000 0 47,000 94,000

四、解除限售后的股本结构变动表

股份类型

本次变动前
本次变动

股份数（股）

本次变动后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件的流通股 27,245,393 3.38% -47,000 27,198,393 3.37%

二、无限售条件的流通股 779,430,359 96.62% 47,000 779,477,359 96.63%

三、股份总数 806,675,752 100.00% 0 806,675,752 100.00%

注：最终的股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认的数据为准。

五、董事会薪酬与考核委员会意见

经核查，董事会薪酬与考核委员会认为：本次可解除限售的激励对象资格符合《上

市公司股权激励管理办法》及公司《2022 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》等

的相关规定，激励对象可解除限售的限制性股票数量与其在考核年度内个人考核结果

证券代码：002281 证券简称：光迅科技 公告编号：（2025）074

6

相符，且公司业绩指标等其他解除限售条件均已达成。公司 1名 2022 年限制性股票

激励计划暂缓授予的激励对象在第一个解除限售期内满足解除限售条件，同意公司办

理相关解除限售事宜。

六、北京市嘉源律师事务所出具的法律意见

北京市嘉源律师事务所对公司 2022 年限制性股票激励计划暂缓授予的限制性股

票第一个解除限售期解除限售事项发表法律意见如下：

截至本法律意见书出具之日，公司本次解除限售已取得现阶段必要的批准和授权，

符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股权激励管理

办法》等相关法律、法规、规范性文件及《武汉光迅科技股份有限公司 2022 年限制

性股票激励计划（草案修订稿）》的有关规定；公司本激励计划暂缓授予的限制性股

票第一个解除限售期已届满，本次解除限售条件已成就，符合《中华人民共和国公司

法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股权激励管理办法》等相关法律、法规、

规范性文件及《武汉光迅科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案修订

稿）》的相关规定；公司本次解除限售的激励对象及限制性股票数量符合相关法律、

法规、规范性文件及《武汉光迅科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草

案修订稿）》的相关规定。公司尚需根据有关法律、法规、规范性文件的规定办理解

除限售事宜及履行相应的信息披露义务。